2021年２月 16日

各 位

会 社 名 東亜石油株式会社

代表者名 代表取締役社長   原田 和久

コード番号 5008（東証二部）

問合せ先 経営企画担当取締役 宍戸 康行

（TEL 044-280-0614）

2021年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年３月期の配当予想を修正することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 配当予想修正の理由

当社は、2020年 12月 15日開催の取締役会において、同日付で公表いたしました「当社親会社であ

る出光興産株式会社による当社株式に対する公開買付けに係る賛同の意見表明及び応募推奨に関する

お知らせ」に記載の出光興産株式会社による当社の普通株式に対する公開買付け（以下「本公開買付

け」といいます。）が成立することを条件に、2021 年３月期の期末配当を行わないことを決議してお

りましたが、2021 年２月 15 日付で本公開買付けが不成立となったことに伴い、本日付の取締役会に

おいて、2021 年３月期の期末配当予想を、2020 年７月 31 日に発表しておりました 40.00 円とするこ

とを決議いたしました。

なお、当社の株主還元につきましては、これまでどおり製品付加価値向上及び老朽化対策を含めた

設備の信頼性向上にかかる投資を続け、株主の皆様に対して安定的に配当を継続することを基本方針

としてまいります。

株主の皆様には引き続きご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

２. 修正の内容

 年間配当金（円 銭）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想 ― 0.00 0.00

今 回 発 表 予 想 ― 40.00 40.00

当 期 実 績 0.00 ― ―

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
0.00 50.00 50.00

（注）2019年３月 27日開催の第 146回定時株主総会により決算期を 12 月 31日から３月 31 日に変更

しており、決算期変更の経過期間であった第 147 期は 2019 年１月１日から 2020 年３月 31 日

の 15 ヵ月決算であったことから、2020年３月期は 15 ヵ月に応じた配当をしております。

以 上